
GMIAL SH.P.K.

Forma Juridike : Shoqëri me përgjegjësi të kufizuara

Data e Themelimit :  11/09/2018

Numri Unik i Identifikimit (NIPT) :L82111043S

Selia : Njesia 2, Rruga Themistokli Germenji, Hyrja 1, Apartamenti 8

Objekti Tregtar: Sherbimin e asistences telefonike dhe telematike por jo vetem, asistence chat,
telefonike dhe telematike ose nepermjet ndonje sistemi tjeter komikimi.Sherbim asistence tregetare,
 teknike, administrative, menaxhimi dhe kontabel.

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 2020
                         (Mbyllur me 26.10.2020)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)

Periudha kontabel : Nga 01.01.2020 deri me 26.10.2020

Data e mbylljes : 18.03.2021

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit : Ne Leke 

                           Tirane , Mars 2021



Shenimet Viti ushtrimor 
26.10.2020

Viti ushtrimor 
31.12.2019

1 183,846 506,571

1 Banka 183,846 506,571

2 Arka 0 0
Investime 2 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3

Të drejta të arkëtueshme 3 2,099,282 1,775,336
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 1,015,974 970,800
2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3
4 Të tjera 3.4 1,083,308 804,536
5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5 0

Inventarët 4 0 0
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 0 0
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 0 0
3 Produkte të gatshme 4.3 0 0
4 Mallra                                                        4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5
6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6 0 0
7 Parapagime për inventar 4.7 0 0

Parapagime dhe Shpenzime të shtyra 5 0 0
Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

2,283,128 2,281,907

Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3 0 0
4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 0 0

Aktivet materiale 8 0 855,442
1 Toka dhe ndërtesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 0 0
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 0 855,442
4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4

Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10.1 0 0
2 Emri i Mirë 10.2
3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3

Aktive tatimore të shtyra 11
Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

0 855,442

2,283,128 3,137,349

GMIAL

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E    T O T A L E

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet  monetare

Aktivet Afatgjata

Aktivet Afatshkurtra



Shenimet Viti ushtrimor 
26.10.2020

Viti ushtrimor 
31.12.2019

PASIVET afatshkurtra: 13 3,147,184 3,835,197
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2 0 0
3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 17,282 29,459
5 Dëftesa të pagueshme 13.5
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 73,031 673,062
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 0 75,955

10 Të tjera të pagueshme 13.10 3,056,871 3,056,721
Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

Të ardhura të shtyra 15 0 0

Provizione 16

3,147,184 3,835,197

Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2 0 0
3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4
5 Dëftesa të pagueshme 17.5
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7
8 Të tjera të pagueshme 17.8 0 0

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18
Të ardhura të shtyra 19
Provizione: 20 0 0

1 Provizione  për pensionet 20.1
2 Provizione të tjera 20.2

Detyrime tatimore të shtyra 21

0 0
3,147,184 3,835,197

1 Kapitali  pronarit 100,000 100,000
2 Fitim / Humbja e  Vitit -166,208 272,154
3 Terheqjet e pronarit
4 Rezerva rivlerësimi
5 Rezerva ligjore 
6 Rezerva statutore
7 Rezerva të tjera
8 Fitimi i pashpërndarë -797,848 -1,070,002
9 Fitim / Humbja e  Vitit

-864,056 -697,848
2,283,128 3,137,349

GMIAL

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

TOTALI   I   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT

P A S I V E T     T O T A L E

Totali  i  pasiveve  afatshkurtera

Totali  i  pasiveve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

PASIVET  DHE  KAPITALI



Shenimet Viti ushtrimor 
26.10.2020

Viti ushtrimor 
31.12.2019

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 1,753,080 11,440,256

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32 164,990 0
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 0 0

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1 0 0
2 Të tjera shpenzime 33.2

Shpenzime të personelit 34 -674,368 -6,591,380
1 Paga dhe shpërblime 34.1 -577,188 -5,648,130
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 -240,383

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 -1,351,730 -3,969,951

Të ardhura të tjera 38 2 0
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -58,182 -339,802

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)
Shpenzime të tjera financiare 40.2 -58,182 -339,802

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41

Fitimi/Humbja para tatimit 42 -166,208 298,740

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 26,586
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 26,586
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44 -166,208 272,154

Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2

-943,250

02

GMIAL

39

Pershkrimi  i  Elementeve

Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

-97,18034.2

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

1 38.1

38.2

38.3

2

40.1

3



Viti ushtrimor 
26.10.2020

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit
Fitim / Humbja e vitit -166,208
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -323,946
Rënie/(rritje) në inventarë
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme -688,013
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -1,178,167
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale 855,442
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 855,442
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral
Hua të arkëtuara
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë
Riblerje e aksioneve të veta
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
Interes i paguar
Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare -322,725
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 01 janar 2019 506,571

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2019 183,846

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare
(metoda indirekte)

Pershkrimi

GMIAL



Pe
rs

hk
rim

i

Ka
pi

ta
li i

 n
ën

sh
kr

ua
r

Pr
im

i i 
lid

hu
r m

e k
ap

ita
lin

Re
ze

rv
a R

ivl
er

ës
im

i

Re
ze

rv
a L

ig
jo

re

Re
ze

rv
a S

ta
tu

to
re

Re
ze

rv
a t

ë t
jer

a

Fi
tim

et
 e 

Pa
sh

pë
rn

da
ra

Fi
tim

 / H
um

bj
a e

 vi
tit

To
ta

li

In
te

re
sa

 Jo
-K

on
tro

llu
es

To
ta

li

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019 100,000 0 0 0 0 0 -1,070,002 272,154 0 0 -697,848
0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 01 janar 2020 100,000 0 0 0 0 0 -1,070,002 272,154 0 0 -697,848
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit -166,208 -166,208
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 
njohura direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0
Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni financiar më 26 tetor 2020 100,000 0 0 0 0 0 -1,070,002 105,946 0 0 -864,056

GMIAL

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto



1 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Banka 183,846
Totali 183,846

3.1 8Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Klientet e pa arketuar 1,015,974
Totali 1,015,974

3.4 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 TVSH kreditore 900,385
2 Tatim Fitimi i parapaguar 12,590
3 Garanzi qeraje  Tag Engineering 100,976
4 Garanci qeraje Jonida Gjodedaj 66,657
5 Te drejta te arketueshme ndaj Doganes Tirane 2,700

Totali 1,083,308

13.4 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Furnitore te papaguar 17,282
Totali 17,282

13.8 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Paga te papaguara 73,031
Totali 73,031

17.8 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Detyrime ndaj  STUDIO TALIS 2,050
2 Detyrime ndaj ortakut 3,054,821

Totali 3,056,871

29 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Te ardhura nga sherbimet 1,753,080
Totali 1,753,080

Shenimet per Pasqyrat Financiare 

Aktivet  monetare

Të drejta të arkëtueshme-Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

Të drejta të arkëtueshme-Të tjera 

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

GMIAL

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Detyrime afatshkurtra-Të tjera të pagueshme



32 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Te ardhura nga shitja e aseteve 164,990
Totali 164,990

34 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Paga dhe shpërblime 34.1 577,188

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 
veçmas nga shpenzimet për pensionet) 34.2 97,180

Totali 674,368

37 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Shpenzime konsulence ekonomike 138,400
2 Shpenzime sherbime informatike 20,500
3 Sherbim mirembajtie dhe riparime 54,120
4 Shpenzime transporti 19,167
5 Taksa bashkie 34,167
6 Gjoba dhe penalitete 4
7 Shpenzime punonjesish 1,085,222
8 Shpenzime te ndryshme 150

Totali 1,351,730

38.3 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Te ardhura nga rrumbullakimet 2

2

40.2 Viti Ushtrimor 26.10.2020

1 Humbje nga rrumbullakimet 6
2 Komisione bankare 20,553
3 Humbje nga kursi i kembimit 37,623

Totali -58,182

Shpenzime të personelit

Shpenzime të tjera financiare

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Të ardhura të tjera -Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit



Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ADMINISTRATORI

Riccardo  Armellini



GMIAL
NIPTI:L82111043S

Gjendje Gjendje
1/1/2020 10/26/2020

1 -             -                 -                  
             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje
1/1/2020 10/26/2020

1 -             -                 -                  
             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje
1/1/2020 10/26/2020

1 -             -                 -                -                  
             TOTALI 0 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2020

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2020

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare 2020

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



GMIAL SH.P.K.
NIPTI:L82111043S

1 0 0 0
TOTALI 0

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 26.10.2020

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera 
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